
UCHWAŁA NR 1/2025 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii w zakresie sposobu rozpatrzenia petycji 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie  § 54 ust. 2 w związku z § 44 Statutu Gminy 

Starogard Gdański stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/370/2021 Rady Gminy 

Starogard Gdański z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Starogard 

Gdański uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po analizie petycji w sprawie udzielenia pomocy w likwidacji nadal trwającego 

systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 

sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, 

tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, proponuje 

się petycji nie uwzględniać. Uzasadnienie stanowiska Komisji znajduje się w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały. 

 § 2. Przekazać niniejszą uchwałę Radzie Gminy Starogard Gdański. 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

 

1……………………………….. 

 

2………………………………. 

 

3……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

W dniu 9 stycznia 2025 r. wpłynęło do Rady Gminy pismo z Urzędu Cywilnej i 

Demokratycznej Kontroli w którym w którym zawarto postulat „likwidacji nadal trwającego 

systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i 

sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, 

tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP”. 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 

poz. 1465 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 

gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:  

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz 

gospodarki wodnej; 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz 

gaz; 

3a) działalności w zakresie telekomunikacji; 

4) lokalnego transportu zbiorowego; 

5) ochrony zdrowia; 

6) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

6a) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

7) gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

8) edukacji publicznej; 

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami; 

10) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

11) targowisk i hal targowych; 

12) zieleni gminnej i zadrzewień; 

13) cmentarzy gminnych; 

14) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego; 

15) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych; 

16) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i 

prawnej; 

16a) polityki senioralnej; 

17) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania 

i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności 

obywatelskiej; 

18) promocji gminy; 

19) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 

20) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 Jednocześnie w art. 8  ust. 1-2a ustawy o samorządzie gminnym, ustawodawca wskazał, 

iż ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych z zakresu 



administracji rządowej, a także z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów 

powszechnych oraz referendów. Zadania z zakresu administracji rządowej gmina może 

wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji. Gmina może 

wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 

województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego.  

 Zawarty w petycji postulat nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji gminy 

określonych w przepisach ustaw, a zatem nie ma prawnych podstaw dla jego realizacji. 

Biorąc pod uwagę powyższe petycji nie uwzględnia się. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje przekazać niniejszą uchwałę Radzie 

Gminy Starogard Gdański. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


